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Pozytywna ocena dla Książnicy Cieszyńskiej. W marcu 2025 r. Krajowa Rada Biblioteczna po
raz kolejny pozytywnie oceniła cieszyńską placówkę.

Książnica Cieszyńska z pozytywną opinią, fot. Książnica Cieszyńska/FB

- W tym tygodniu do Cieszyna dotarło pismo przewodniczącego Rady, dr. Tomasza Makowskiego, w którym
informuje on, iż na posiedzeniu 7 marca 2025 r. jej członkowie potwierdzili, iż nasza placówka spełnia
wymogi stawiane polskim bibliotekom naukowym – informuje Krzysztof Szelong, Dyrektor placówki.

Decyzją Ministra Kultury Książnica Cieszyńska uzyskała status biblioteki naukowej już niemal przed ćwierćwieczem –
21 marca 2001 roku.

- Na mocy polskiego prawa tego typu placówki co trzy lata muszą jednak poddać się merytorycznej ocenie
Krajowej Rady Bibliotecznej. Marcowe pismo KRB stanowi efekt właśnie takiej cyklicznej oceny. Jej
podstawą jest szczegółowe sprawozdanie, które biblioteki zobowiązane są przedłożyć, rozliczając się ze
swoich dokonań w ciągu minionych trzech lat – zauważa Krzysztof Szelong

Jak czytamy w poście opublikowanym przez Książnicę na facebookowym profilu "Książnica Cieszyńska sprawuje
pieczę nad zabytkowymi zbiorami druków i rękopisów liczącymi ponad 230 tys. jednostek, a jej stan kadrowy to:
ośmiu bibliotekarzy, trzech konserwatorów książki, jeden pracownik odpowiedzialny za utrzymanie czystości oraz
trzy etaty administracyjne (w tym główna księgowa, kadry, kancelaria, zaopatrzenie, obsługa administracyjna etc.
oraz dyrektor).

W latach 2022-2024 Książnica Cieszyńska pozyskała i zinwentaryzowała 3370 jednostek nabytków. W tym samym
czasie 10619 jednostek skatalogowano, wprowadzając ich opisy do bibliotecznych baz danych. Faktograficzna baza
danych wzbogaciła się o 522 rekordów, a bibliograficzna o 335. Digitalizacji poddane zostały 6022 jednostki o łącznej
objętości 98443 stron. Wykonano 6054 publikacji cyfrowych w formacie PDF. 5209 publikacji cyfrowych
udostępniono za pośrednictwem – współtworzonej przez Książnicę – Śląskiej Biblioteki Cyfrowej."
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